[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	03.12.2019 г.

п.г.т. Гари

	№ 505

	     О порядке согласования и проведения
мероприятий с применением пиротех-

нических изделий на территории

Гаринского городского округа

	        В целях обеспечения пожарной безопасности граждан, в соответствии с

Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. N 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить, что все мероприятия с использованием пиротехнических средств (за исключением разрешенных к применению в бытовых условиях и не требующих лицензии на применение) на территории Гаринского городского округа проводятся при наличии согласования:
       - ПЧ 6/3 ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 6»(Александров А.С.)
       - Отделения надзорной деятельности Серовского ГО, Сосьвинского ГО ГУ МЧС России по Свердловской области (Еманов М.В.);
       - ОеП № 20 (дислокация п.г.т.Гари) МО МВД России «Серовский» (Бурдов С.А.);
       - ведущего специалиста отдела архитектуры, энергетики, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Гаринского городского округа (Мальгин В.А.)
        - ведущего специалиста отдела ГО и ЧС и МОБ работы Администрации Гаринского городского округа (Гагарина О.С.)
      1.1 Организаторы проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий должны уведомлять не менее чем за 3-е суток
      1.2 При согласовании разрешения на проведение мероприятий с использованием пиротехнических средств необходимо предоставить лицензию на работу с пиротехническими изделиями и планировку размещения установок на проведение фейерверков (салютов) с расчетным радиусом, подписанную руководителем организации, проводящей фейерверки (салюты).
      2.Запретить уличную реализацию пиротехнических изделий с лотков, автотранспорта, в палатках и иных местах скопления людей, а также детям до 16 лет.

      3. Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности провести разъяснительную работу среди персонала по вопросам приобретения и использования пиротехнических изделий, соблюдения мер безопасности и недопущения факторов нарушения общественного порядка.
      4.Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:

-помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

-территории взрывоопасных и пожароопасных объектов и линии высоковольтной электропередачи;

-крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий(сооружений);

-сценическая площадка и иные сооружения;

-территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасность граждан;

-территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам;

-территория объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.
       5. Выделить места для использования пиротехнических изделий при проведении праздничных мероприятий в п.г.т. Гари:
  - футбольное поле стадиона;
 - пустырь в районе пересечения улиц Комсомольская и Ясная;
 - поле 1-2 километр  автодороги Гари -Зыкова с правой стороны(возле деревни Рычкова).

        5.1 Применение и использование населением пиротехнических изделий разрешается при обеспечении расстояния не меньше 50 метров до ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.

        6.Специалистам (заведующим) сельскими территориальными органами определить места для использования пиротехнических изделий.
        7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
        8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В..

	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

[image: image1.jpg]